
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.12.2023                                                                                            № 1888
г. Тотьма

Об утверждении муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом
Тотемского муниципального округа 
на 2024-2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  постановлением администрации  Тотемского  муниципального  округа 
от 16.11.2023  № 1610  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ и Методических указаний по разработке 
и реализации муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  муниципальную  программу  «Управление  муниципальным 
имуществом Тотемского муниципального округа на 2024-2029 годы» (приложение).

2.  Признать  утратившими  силу  постановления  администрации  Тотемского 
муниципального района:

-  от  27.12.2018  №  1265  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
«Управление муниципальным имуществом Тотемского муниципального района на 
2019-2025 годы»;

-  от  11.05.2021  №  447  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  27  декабря  2018  года  № 
1265»;

-  от  23.11.2022  №  1037  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  27  декабря  2018  года  № 
1265»; 

-  от  03.03.2023  №  214  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  27  декабря  2018  года  № 
1265»;



2

-  от  05.04.2023  №  400  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  27  декабря  2018  года  № 
1265»;

-  от  19.10.2018  №  1001  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
«Поддержка  жилищного  хозяйства  и  капитальный  ремонт  муниципального 
жилищного фонда в Тотемском муниципальном районе на 2019-2023 годы»;

-  от  30.12.2019  №  1316  «О  внесении  изменений  в  постановление 
администрации  Тотемского  муниципального  района  от  19 октября 2018  года  № 
1001».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении к газете «Тотемские вести», но не ранее 1 января 2024 года, подлежит 
размещению на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин



УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 19.12.2023 № 1888

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Управление муниципальным имуществом  Тотемского муниципального 
округа 

на 2024-2029 годы»
(далее – муниципальная программа)

Исполнитель программы:
Комитет имущественных отношений администрации Тотемского 
муниципального округа

Ответственный за разработку программы:
Председатель комитета имущественных отношений администрации 
Тотемского муниципального округа
Кузнецова Татьяна Александровна, 
телефон 8 (81739) 2-10-95, электронная почта: kumi@totma-region.ru

Председатель комитета ____________________________Т.А.Кузнецова
    



Приложение 
к постановлению администрации 

Тотемского муниципального округа
 от 19.12.2023 № 1888

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
«Управление муниципальным имуществом Тотемского муниципального округа 

на 2024-2029 годы»
 

Наименование 
муниципальной 
программы

Управление муниципальным имуществом
Тотемского муниципального округа на 2024-2029 годы

Ответственный 
исполнитель 
программы

Комитет  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального округа
Администрация Тотемского муниципального округа

Соисполнитель 
программы

-  комитет  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального округа
- финансовое управление администрации Тотемского муниципального 
округа;
- МАУ «Управление безопасности и эксплуатации зданий»

Подпрограммы 
программы

I.  Подпрограмма  «Содержание  и  распоряжение  имуществом, 
находящимся в собственности Тотемского муниципального округа»
II.  Подпрограмма  «Обеспечение  реализации  муниципальной 
программы»
III. Подпрограмма «Поддержка муниципального жилищного фонда»
IV.  Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности  муниципальных 
учреждений в рамках муниципальной программы»

Цель  муниципальной 
программы

Эффективное  управление  и  распоряжение  муниципальным 
имуществом

Задачи муниципальной 
программы

Повышение эффективности управления муниципальным имуществом;
Финансовая поддержка многодетных семей;
Обеспечение  доходов  от  использования  и  приватизации 
муниципального имущества;
обеспечение эксплуатационно - технического обслуживания объектов 
и помещений;
Организация  о  осуществление  транспортного  обслуживания 
должностных  лиц,  органов  местного  самоуправления  и 
муниципальных учреждений.

Целевые индикаторы и 
показатели программы

Количество  объектов  в  отношении  которых  проведена  техническая 
инвентаризация;
Количество  объектов  в  отношении  которых  проведены кадастровые 
работы;
Количество  домов  и  помещений,  в  отношении  которых  проведен 
капитальный и текущий ремонт;
Количество предоставленных выплат многодетным семьям;
Количество  заключенных  договоров  аренды,  купли-продажи 
муниципального имущества;
Количество машино-часов работы автомобиля;
Доля автотранспорта не требующего замены.



Сроки  реализации 
программы

2024-2029 годы

Объемы  бюджетных 
ассигнований 
программы

Расходы (тыс. руб.)

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Средства  бюджета 
Тотемского 
муниципального 
округа

296694,2 46368,7 50065,1 50065,1 50065,1 50065,1 50065,1

Средства областного и 
федерального  бюджета 
(субвенции  и 
субсидии)

19794,5 3367,0 3285,5 3285,5 3285,5 3285,5 3285,5

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Эффективное  управление  муниципальной  собственностью  для 
качественного  решения  вопросов  местного  значения  в  процессе 
владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, 
для обеспечения стабильного дохода бюджета округа;
Снижение доли жилого фонда требующего капитального ремонта;
Выполнение программы «Земельный сертификат»;
Своевременное  предоставление  мер  социальной  поддержки  в  виде 
единовременной денежной выплаты семьям, имеющим восемь и более 
детей;
Обеспечение автотранспортного обслуживания;
Безаварийная работа инженерных систем оборудования.



1. Общая характеристика сферы реализации программы, включая описание 
текущего состояния, основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития

Отсутствующая  в  необходимом  объеме  документация  по  технической 
инвентаризации  сдерживает  государственную  регистрацию  права  собственности 
Тотемского муниципального округа на муниципальные объекты, их вовлечение в 
экономический  оборот,  отрицательно  сказывается  на  принятии  решений  о 
приватизации  муниципального  имущества,  разделе  земельных  участков, 
разграничении  муниципальной  собственности  при  передаче  имущества, 
предназначенного для реализации соответствующих полномочий между Российской 
Федерацией,  субъектами  Российской  Федерации  и  органами  местного 
самоуправления. Все отмеченное не позволяет своевременно принимать решения по 
распоряжению муниципальным имуществом.

Многие объекты, входящие в состав муниципального имущества, находятся в 
неудовлетворительном  состоянии,  некоторые  объекты  недвижимого  имущества 
капитально не ремонтировались с момента постройки.

Низкий уровень разграничения земель обусловлен  необходимостью выделения 
финансовых  ресурсов  для  осуществления  государственного  кадастрового  учета  в 
отношении  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не 
разграничена,  а  также  земельных  участков  под  объектами  недвижимости, 
находящимися в муниципальной собственности.

Таким образом, отрицательными факторами, затрудняющими развитие сферы 
управления муниципальным имуществом, являются:

- отсутствие актуальной информации, содержащейся в реестре муниципальной 
собственности Тотемского муниципального округа;

-  отсутствие  в  необходимом  объеме  технической  документации  для 
регистрации  права  муниципальной  собственности  Тотемского  муниципального 
округа;

-  наличие  муниципального  имущества,  не  вовлеченного  в  экономический 
оборот, неудовлетворительное состояние объектов муниципального имущества;

-  наличие  земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не 
разграничена, не вовлеченных в хозяйственный оборот, ввиду того, что правовой статус 
их использования не определен и государственный кадастровый учет не проведен;

-  наличие  действующих  договоров  аренды  земельных  участков,  по  которым 
числится задолженность;

- большая очередь льготных категорий граждан, имеющих право на бесплатное 
предоставление земельных участков, обеспеченных инфраструктурой.

Имеющиеся проблемы в сфере управления муниципальным имуществом носят 
системный  характер  и  требуют  комплексного  подхода  к  их  решению.  В  целях 
повышения  эффективности  управления  и  распоряжения  муниципальной 
собственностью необходимо:

1) продолжить  работу  по  технической  инвентаризации  и  паспортизации 
объектов муниципального имущества, постановке на государственный кадастровый 
учет и регистрации права собственности округа на них;



2) обеспечить  проведение  работ  по оценке  рыночной  стоимости  объектов 
муниципального имущества;

3) обеспечить передачу имущества организациям по отраслевому признаку, 
в  первую  очередь  имущества,  назначение  которого  не  отнесено  для  решения 
вопросов местного значения;

4) обеспечить  платность  использования  земли  арендаторами 
муниципального имущества;

5) проводить плановую работу по реконструкции и капитальному ремонту, 
обеспечительных  мер  по  сохранению  и  поддержанию  в  исправном  техническом 
состоянии объектов муниципального имущества Тотемского муниципального округа, 
в том числе по ремонту жилого фонда;

6) продолжить  работу  по  постановке  на  государственный кадастровый  учет 
земельных участков,  расположенных  под  объектами недвижимости,  находящимися  в 
муниципальной  собственности,  и  обеспечить  регистрацию  права   собственности 
Тотемского муниципального округа на них;

7) обеспечить  формирование  земельных  участков,  пригодных  для 
предоставления отдельным категориям граждан;

8) обеспечить  постановку  на  государственный  кадастровый  учет  для 
проведения  аукционов  по  продаже  земельных  участков  и  права  на  заключение 
договоров аренды земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена;

9) обеспечить взыскание задолженности по арендной плате, плате за наем 
жилых помещений;

10) проведение комплексных кадастровых работ
Отсутствие  привлекательных  земельных  участков  и  замена  их  денежной 

компенсацией  позволит  сократить  очередь  на  бесплатное  предоставление 
земельного участка многодетным семьям.

Своевременное  проведение  капитального  ремонта  муниципального  жилого 
фонда способствует его сохранению.

2. Основные цели, задачи программы, сроки реализации

Основная  цель  Программы  —  повышение  эффективности  управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Тотемского муниципального 
округа.

Для достижения цели Программы планируется решение следующих основных 
задач Программы:

1. Оптимизация  состава  муниципальной  собственности  Тотемского 
муниципального округа.  Данная  задача  позволит  актуализировать  информацию, 
содержащуюся  в  реестре  муниципальной  собственности  Тотемского 
муниципального  округа,  получить  в  необходимом  объеме  документацию  для 
регистрации  права  муниципальной  собственности  Тотемского  муниципального 
округа; позволит обеспечить открытость и прозрачность процедуры приватизации 
имущества,  высвобождение  реестра  от  неликвидного  и  нефункционального 
имущества.



2.  Финансовая  поддержка  многодетных  семей.  Данная  задача  позволяет 
сократить  очередь  на  получение  земельного  участка  многодетным  семьям, 
обеспечить материальную помощь в приобретении жилья.

3.  Обеспечение доходов от использования и приватизации муниципального 
имущества.  Данная  задача  позволяет  обеспечить  открытость  и  прозрачность 
процедуры  приватизации  имущества,  высвобождение  реестра  от  неликвидного  и 
нефункционального имущества.

Программа рассчитана на шесть лет, с 2024 по 2029 годы (таблица №1).

3. Характеристика основных мероприятий программы

Реализация  программных  мероприятий  осуществляется  в  соответствии  с 
действующим  законодательством.  Основным  координатором  реализации  данной 
Программы является администрация Тотемского муниципального округа.

Для достижения цели и решения задач Программы необходимо реализовать 
четыре подпрограммы:

I. Подпрограмма «Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в 
собственности Тотемского муниципального округа» с основными мероприятиями:

Мероприятие 1 Содержание объектов муниципального имущества:
В рамках данного мероприятия планируется осуществить следующее:
1. Проведение мероприятий по содержанию имущества.
2. Взносы на капитальный ремонт за муниципальное имущество.
3. Своевременная  уплата  налогов,  сборов  и  иных  платежей  за 

муниципальное имущество.
4. Проведение  информирования  населения  о  предстоящих  сделках  с 

имуществом.
Мероприятие  2 «Проведение  технической  инвентаризации,  выполнение 

кадастровых работ, оценка имущества»:
В рамках данного мероприятия планируется осуществить следующее:
1. Проведение технической инвентаризации объектов.
2. Определение рыночной стоимости объектов.
3. Проведение кадастровых работ.
Мероприятие 3 Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка 

семей  при  рождении  детей»  в  части  организации  и  предоставления  денежной 
выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющих трех и 
более детей».

В рамках данного мероприятия планируется осуществить следующее:
1. Проведение мероприятий направленных на оповещение граждан имеющих 

право  на  предоставление  единовременной  денежной  выплаты  взамен  земельного 
участка.

Мероприятие  4  «Обеспечение  финансовой  устойчивости  муниципальных 
унитарных предприятий»

В рамках данного мероприятия планируется осуществить следующее:
1.Увеличение уставных фондов муниципальных унитарных предприятий.



Мероприятие  5 «Предоставление  мер  социальной  поддержки  в  виде 
единовременной денежной выплаты семьям, имеющим восемь и более детей».

В рамках данного мероприятия планируется осуществить:
1. Предоставить меру социальной поддержки в расчете 125,0 тыс.рублей на 

каждого несовершеннолетнего ребенка, на улучшение жилищных условий семьям 
имеющим 8 и более детей.

II.  Подпрограмма  «Обеспечение реализации муниципальной программы» с 
основными мероприятиями:

Мероприятие  1 «Обеспечение  деятельности  комитета  имущественных 
отношений администрации Тотемского муниципального округа».

В  рамках  мероприятия  планируются  расходы  на  обеспечение  функций 
деятельности комитета имущественных отношений.

III. Подпрограмма «Поддержка муниципального жилищного фонда»
Мероприятие 1 «Поддержка муниципального жилищного фонда».
В  рамках  данного  мероприятия  планируется  осуществить  следующее: 

проведение капитального и текущего ремонта муниципального жилищного фонда.
IV. Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

в рамках муниципальной программы»
Мероприятие  1 «Оказание  муниципальных  услуг  и  выполнение  работ 

муниципальными учреждениями».
В  рамках  данного  мероприятия  планируется  осуществить  следующее: 

предоставление  субсидий  на  обеспечение  деятельности  МАУ  «Управление 
безопасности и эксплуатации зданий».

4. Оценка социальной, экономической, бюджетной,
экологической эффективности программы

В  результате  реализации  Программы  ожидается  создание  условий  для 
исполнения полномочий и выполнения задач Тотемского муниципального округа, в 
том числе в социальной сфере (формирование состава муниципального имущества, 
оптимального  для  исполнения  полномочий,  реализации  социальных  программ  и 
прочих  мероприятий,  формирование  участков  для  строительства  социально 
значимых  объектов,  предоставление  земельных  участков  многодетным  семьям  и 
т.д.). Также выполнение данной программы способствует увеличению налоговых и 
неналоговых  поступлений  в  бюджет  от  использования  и  приватизации 
муниципального имущества.

В экономической сфере достижение результатов реализации программы будет 
способствовать развитию экономики, в том числе обеспечивая поддержку малого и 
среднего  бизнеса  (предоставление  муниципальных  преференций, 
преимущественного права выкупа в соответствии с законодательством и т.п.).



5. Сведения
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 

N
п/п

Задача, направленная
на достижение цели

Наименование целевого 
показателя

Ед. 
измерения

Значение целевого показателя, годы

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Задача 1

повышение  эффективности  управления 
муниципальным имуществом

целевой показатель 1
количество  объектов,  в  отношении 
которых  проведена  техническая 
инвентаризация

единиц 7 9 11 13 15 17

Целевой показатель 2
количество  объектов,  в  отношении 
которых  проведены  кадастровые 
работы (межевые работы)

единиц 15 17 19 21 23 25

Целевой показатель 3
количество  объектов,  в  отношении 
которых  проведен  капитальный  и 
текущий ремонт

единиц 8 9 10 11 12 13

2. Задача 2
Финансовая  поддержка  многодетных 

семей

Целевой показатель 4
количество предоставленных выплат 
многодетным семьям

единиц 17 18 19 20 21 22

3. Задача 3
Обеспечение доходов от использования и 

приватизации муниципального имущества

Целевой показатель 5
количество  заключенных  договоров 
аренды,  купли-продажи 
муниципального имущества

единиц 7 7 7 7 7 7

4. Задача 4
организация  и   осуществление 

транспортного  обслуживания  должностных 
лиц,  органов  местного  самоуправления  и 
муниципальных учреждений

целевой показатель 6
количество  машино-часов  работы 
автомобиля

машино-
часы

25000 25000 25000 25000 25000 25000

целевой показатель 7
доля  автотранспорта  не  требующего 
замены

проценты 90 100 100 100 100 100



 6. СВЕДЕНИЯ
О ПОРЯДКЕ СБОРА ИНФОРМАЦИИ И МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА ЦЕЛЕВЫХ

ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)

Единица 
изме
рения

Определение 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Времен
ные характе

ристики 
целевого 

показателя 
(индика

тора)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологичес
кие пояснения 

к целевому 
показателю 

(индикатору)

Базовые 
показатели 

(индикаторы), 
используемые 

в формуле

Метод 
сбора 

информац
ии, индекс 

формы 
отчетности 

<*>

Объект и 
единица 
наблюде

ния

Охват 
единиц 
совоку
пности

Ответствен
ный за 
сбор 

данных по 
целевому 
показател
ю (индика

тору)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 целевой показатель 1
количество  объектов,  в 
отношении  которых 
проведена  техническая 
инвентаризация

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 

количество объектов, в 
отношении которых 

выполнены  работы по 
технической 

инвентаризации и 
постановке на 

кадастровый учет или 
снятия с кадастрового 

учета

Ежегодно, на 
конец 
отчетного 
периода

Суммируется на основании 
заключенных договоров с 
кадастровым инженером

1 - - Комитет 
имущественн

ых 
отношений 

администрац
ии 

Тотемского 
муниципальн

ого округа

2 Целевой показатель 2
количество  объектов,  в 
отношении  которых 
проведены  кадастровые 
работы (межевые работы)

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 

количество объектов, в 
отношении которых 
выполнены  работы 

межеванию и 
постановке на 

кадастровый учет

Ежегодно, на 
конец 
отчетного 
периода

Суммируется на основании 
заключенных договоров с 
кадастровым инженером

1 - - Комитет 
имущественн

ых 
отношений 

администрац
ии 

Тотемского 
муниципальн

ого округа

3 Целевой показатель 3
количество  объектов,  в 
отношении  которых 
проведен  капитальный  и 

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 

Ежегодно, на 
конец 
отчетного 
периода

Суммируется на основании 
заключенных договоров с 

подрядчиками

1 - - Комитет 
имущественн

ых 
отношений 



текущий ремонт количество объектов, в 
отношении которых 
выполнены  работы

администрац
ии 

Тотемского 
муниципальн

ого округа

4 Целевой показатель 4
количество 
предоставленных  выплат 
многодетным семьям

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 

произведенных выплат 
многодетным семьям

Ежегодно, на 
конец 
отчетного 
периода

Суммируется на основании 
платежных поручений, 

предоставленных бухгалтерией

2 - - Комитет 
имущественн

ых 
отношений 

администрац
ии 

Тотемского 
муниципальн

ого округа

5 Целевой показатель 5
количество  заключенных 
договоров  аренды,  купли-
продажи  муниципального 
имущества

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 

заключенных 
договоров

Ежегодно, на 
конец 
отчетного 
периода

Суммируется на основании 
договоров

1 - - Комитет 
имущественн

ых 
отношений 

администрац
ии 

Тотемского 
муниципальн

ого округа

6 целевой показатель 6
количество  машино-часов 
работы автомобиля

машино-
часы

Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
количество 

отработанных машино 
-часов

Ежегодно, на 
конец 
отчетного 
периода

Суммируется на основании отчетов 
МАУ «УБЗ»

3 - - МАУ «УБЗ»

7 целевой показатель 7
доля  автотранспорта  не 
требующего замены

% Расчетный показатель, 
отражающий 

отношение количеству 
транспортных средств, 
не требующих ремонта 

к общего количества 
транспортных средств

Ежегодно, на 
конец 
отчетного 
периода

C = A / B x 100% A – кол-во 
транспортны
х средств не 
требующих 

ремонта;
B — всего 

транспортны
х средств

3 - - МАУ «УБЗ»

--------------------------------
<*> Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1 - данные комитета;
2 - данные бухгалтерской отчетности;
3 -  отчетность МАУ «УБЗ»



7. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета округа

Ответственный исполнитель, 
соисполнители

Бюджетные ассигнования (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 2 3 4 5 6 7
Всего 49735,70 53950,6 53950,6 53950,6 53950,6 53950,6

Средства бюджета Тотемского 
муниципального округа

46368,70 50065,1 50065,1 50065,1 50065,1 50065,1

Средства областного и 
федерального бюджета 
(субвенции и субсидии)

3367,00 3285,5 3285,5 3285,5 3285,5 3285,5



Приложение № 1
к муниципальной программе

Подпрограмма № 1 
«Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в собственности 

Тотемского муниципального округа»

1. Паспорт подпрограммы
Наименование 
подпрограммы 

программы

Содержание и распоряжение имуществом, находящимся в собственности 
Тотемского муниципального округа

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы

Комитет  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального округа

Соисполнители 
подпрограммы

Цель подпрограммы Повышение эффективности управления муниципальным имуществом

Задачи 
подпрограммы

Совершенствование  системы  учета,  использования  и  распоряжения 
муниципальным  имуществом,  земельными  ресурсами   Тотемского 
муниципального округа

Целевые индикаторы 
и показатели 

подпрограммы

Количество  объектов  в  отношении  которых  проведены  ремонтные 
работы;
Количество объектов в отношении которых проведены технические и 
кадастровые работы;
Количество предоставленных выплат многодетным семьям;

этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы
2024-2029 годы

объем бюджетных 
ассигнований 

подпрограммы
Расходы (тыс. руб.)

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Средства бюджета 

Тотемского 
муниципального 

округа

28424,3 3483,3 4988,2 4988,2 4988,2 4988,2 4988,2

Средства областного 
и федерального 

бюджета(субвенции 
и субсидии)

19794,5 3367,0 3285,5 3285,5 3285,5 3285,5 3285,5

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы

  Проведение технического обслуживания газопроводов, артезианских 
скважин, ливневой канализации;
 Проведение ремонтных работ;
 Проведение кадастровых работ и технической инвентаризации;
 Предоставление единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка;
 Предоставление мер социальной поддержки в виде единовременной 
денежной выплаты семьям, имеющим восемь и более детей.



2. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

Для  достижения  цели  и  решения  задач  подпрограммы  1  необходимо 
реализовать основные мероприятия: 

- содержание объектов муниципального имущества;
-  проведение  технической инвентаризации,  выполнение  кадастровых работ, 

оценка имущества;
-  реализация  регионального  проекта  «Финансовая  поддержка  семей  при 

рождении детей» в части организации и предоставления денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка гражданам, имеющих трех и более детей»;

-  обеспечение  финансовой  устойчивости  муниципальных  унитарных 
предприятий;

-  предоставление  мер  социальной  поддержки  в  виде  единовременной 
денежной выплаты семьям, имеющим восемь и более детей;

Цель мероприятия: 
Эффективное управление муниципальной собственностью для качественного 

решения  вопросов  местного  значения  в  процессе  владения,  пользования  и 
распоряжения муниципальным имуществом, для обеспечения стабильного дохода 
бюджета округа.

Снижение доли жилого фонда требующего капитального ремонта.
Выполнение программы «Земельный сертификат».
Своевременное  предоставление  мер  социальной  поддержки  в  виде 

единовременной денежной выплаты семьям, имеющим восемь и более детей.
 



3. СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)

ПОДПРОГРАММЫ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N п/п Наименование показателя (индикатора) Ед. изм. Значение показателя
2023 год 
(ожид)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1. Количество объектов, в отношении кото-
рых проведена техническая инвентариза-
ция

ед. 6 7 9 11 13 15 17

2. Количество объектов, в отношении кото-
рых проведены кадастровые работы (ме-
жевые работы)

ед 13 15 17 19 21 23 25

3. Количество объектов, в отношении кото-
рых проведен капитальный и текущий ре-
монт

ед - 8 9 10 11 12 13

4 Количество предоставленных выплат 
многодетным семьям

ед 27 17 18 19 20 21 22



4. СВЕДЕНИЯ
О ПОРЯДКЕ СБОРА ИНФОРМАЦИИ И МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА

ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ (ИНДИКАТОРА) ПОДПРОГРАММЫ 1
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Един
ица 

измер
ения

Определение 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Временные 
характеристик

и целевого 
показателя 

(индикатора)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологичес
кие пояснения 

к целевому 
показателю 

(индикатору)

Базовые 
показатели 

(индикаторы), 
используемые в 

формуле

Метод 
сбора 
инфор
мации, 
индекс 
формы 
отчетн
ости 
<*>

Объект и 
единица 
наблюде

ния

Охват 
единиц 
совокуп
ности

Ответственный 
за сбор данных 

по целевому 
показателю 

(индикатору)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Количество  объектов, 
в отношении которых 
проведена 
техническая 
инвентаризация

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 
объектов, в 
отношении 

которых 
выполнены  работы 

по технической 
инвентаризации и 

постановке на 
кадастровый учет 

или снятия с 
кадастрового учета

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

Суммируется на основании  заключенных 
договоров с кадастровым инженером

1 - - Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального 

округа

2 Количество  объектов, 
в отношении которых 
проведены 
кадастровые  работы 
(межевые работы)

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 
объектов, в 
отношении 

которых 
выполнены  работы 

межеванию и 

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

Суммируется на основании  заключенных 
договоров с кадастровым инженером

1 - - Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального 

округа



постановке на 
кадастровый учет

3 Количество  объектов, 
в отношении которых 
проведен 
капитальный  и 
текущий ремонт

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 
объектов, в 
отношении 

которых 
выполнены  работы

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

Суммируется на основании  заключенных 
договоров с кадастровым инженером

1 - - Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального 

округа

4 Количество 
предоставленных 
выплат  многодетным 
семьям

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 

произведенных 
выплат 

многодетным 
семьям

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

Суммируется на основании  заключенных 
договоров с кадастровым инженером

2 Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального 

округа

--------------------------------
<*> Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1 - данные комитета;
2 - данные бухгалтерской отчетности;



5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Источник 
ресурсного 

обеспечения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное 
мероприятие 1.1

Содержание 
объектов 

муниципально
го имущества

Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального округа

всего 2868,2 4468,2 4468,2 4468,2 4468,2 4468,2 25209,2

В том числе 
средства 

бюджета округа

2868,2 4468,2 4468,2 4468,2 4468,2 4468,2 25209,2

Субсидии, 
субвенции

- - - - - - -

Основное 
мероприятие 1.2

Проведение 
технической 
инвентаризац

ии, 
выполнение 
кадастровых 
работ, оценка 

имущества

Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального округа

всего 696,6 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 3296,6

В том числе 
средства 

бюджета округа

696,6 520,0 520,0 520,0 520,0 520,0 3296,6

Субсидии, 
субвенции

- - - - - - -

Основное 
мероприятие 1.3

Реализация 
регионального 

проекта 
«Финансовая 

поддержка 
семей при 
рождении 

детей» в части 
организации и 
предоставлени

я денежной 
выплаты 

Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального округа

всего 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 19713,0

В том числе 
средства 

бюджета округа

- - - - - - -

Субсидии, 
субвенции

3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 19713,0



взамен 
предоставлени
я земельного 

участка 
гражданам, 
имеющим 

трех и более 
детей

Основное 
мероприятие 1.4

Обеспечение 
финансовой 

устойчивости 
муниципальн

ых 
предприятий

Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального округа

всего - - - - - - -

В том числе 
средства 

бюджета округа

- - - - - - -

Субсидии, 
субвенции

- - - - - - -

Основное 
мероприятие 1.5

Предоставлен
ие мер 

социальной 
поддержки в 

виде 
единовременн
ой денежной 

выплаты 
семьям, 

имеющим 8 и 
более детей

Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального округа

всего - - - - - - -

В том числе 
средства 

бюджета округа

- - - - - - -

Субсидии, 
субвенции

- - - - - - -



6. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 1 МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 6850,30 8273,7 8273,7 8273,7 8273,7 8273,7 48218,8

Бюджет округа 3564,80 4988,2 4988,2 4988,2 4988,2 4988,2 28505,80

Областной бюджет 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 3285,50 19713,00

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники



Приложение № 2
к муниципальной программе

Подпрограмма № 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

1. Паспорт подпрограммы
Наименование 
подпрограммы 

программы
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы

Комитет  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального округа

Соисполнители 
подпрограммы

Цель подпрограммы
Обеспечение деятельности комитета имущественных отношений 
администрации Тотемского муниципального округа

Задачи 
подпрограммы

Обеспечение доходов от использования и приватизации муниципального 
имущества

Целевые индикаторы 
и показатели 

подпрограммы

Количество  заключенных  договоров  аренды,  купли-продажи 
муниципального имущества

этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы
2024-2029 годы

объем бюджетных 
ассигнований 

подпрограммы
Расходы (тыс. руб.)

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Средства бюджета 

Тотемского 
муниципального 

округа

25578,60 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1

Средства областного 
и федерального 

бюджета(субвенции и 
субсидии)

- - - - - - -

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы

Обеспечение поступлений в бюджет округа

2. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2

Для  достижения  цели  и  решения  задач  подпрограммы  2  необходимо 
реализовать  основные  мероприятия  -  оптимизация  состава  муниципальной 
собственности  Тотемского  муниципального  округа.  Данная  задача  позволит 
актуализировать  информацию,  содержащуюся  в  реестре  муниципальной 



собственности  Тотемского  муниципального  округа,  получить  в  необходимом 
объеме  документацию  для  регистрации  права  муниципальной  собственности 
Тотемского  муниципального  округа,  позволит  обеспечить  открытость  и 
прозрачность  процедуры  приватизации  имущества,  высвобождение  реестра  от 
неликвидного и нефункционального имущества.



3.СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)
ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. 
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)

2023 год 
(ожид)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 Количество заключенных договоров  аренды, купли-
продажи муниципального имущества

Ед. 7 7 7 7 7 7 7

4. СВЕДЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СБОРА ИНФОРМАЦИИ И МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА
ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ (ИНДИКАТОРА) ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Единица 
измере

ния

Определение 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя 

(индикатора)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологически

е пояснения к 
целевому 

показателю 
(индикатору)

Базовые 
показатели 

(индикаторы), 
используемые в 

формуле

Метод 
сбора 

информа
ции, индекс 

формы 
отчетности 

<*>

Объект 
и 

единица 
наблюде

ния

Охват 
единиц 
совокуп
ности

Ответствен
ный за сбор 
данных по 
целевому 

показателю 
(индикатору)

1 Количество 
заключенных 

договоров 
аренды, купли-

продажи 
муниципального 

имущества

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 

произведенных 
выплат 

многодетным 
семьям

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

Суммируется на основании  заключенных 
договоров

1 - - Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципальног

о округа

--------------------------------
<*> Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1 - данные комитета;
2 - данные бухгалтерской отчетности;



5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Источник 
ресурсного 

обеспечения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное 
мероприятие 2.1

Обеспечение 
деятельности 

комитета 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального 

округа

Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального 

округа

всего 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 25578,6

В том числе 
средства 

бюджета округа

4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 25578,6

Субсидии, 
субвенции

- - - - - - -

6. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 25578,6

Бюджет округа 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 4263,1 25578,6

Областной бюджет - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -

Внебюджетные источники - - - - - - -



Приложение № 3
к муниципальной программе

Подпрограмма № 3
«Поддержка муниципального жилищного фонда»

1.Паспорт подпрограммы
Наименование 
подпрограммы 

программы

«Поддержка муниципального жилищного фонда»

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы

Комитет  имущественных  отношений  администрации  Тотемского 
муниципального округа

Соисполнители 
подпрограммы

Цель подпрограммы
Поддержка муниципального жилищного фонда

Задачи  подпрограммы Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда
Целевые индикаторы и 

показатели 
подпрограммы

Количество  домов  и  квартир,  в  отношении  которых  проведен 
капитальный и текущий ремонт

этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы
2024-2029 годы

объем бюджетных 
ассигнований 

подпрограммы
Расходы (тыс. руб.)

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Средства бюджета 

Тотемского 
муниципального 

округа

7500,00 - 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0 1500,0

Средства областного и 
федерального 

бюджета(субвенции и 
субсидии)

- - - - - - -

Планируемые 
результаты 
реализации 

муниципальной 
программы

Проведение капитального и текущего ремонта муниципального жилищного 
фонда

2. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 3

Для  достижения  цели  и  решения  задач  подпрограммы  3  необходимо 
проводить плановую работу по реконструкции и капитальному ремонту, сохранение 
и  поддержание  в  исправном  техническом  состоянии  объектов  муниципального 
имущества Тотемского муниципального округа, в том числе по ремонту жилищного 
фонда.



3. СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)
ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. 
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)

2023 год 
(ожид)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 Количество домов и квартир, в отношении которых 
проведен капитальный ремонт

ед.
0 8 9 10 11 12 13

4. СВЕДЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СБОРА ИНФОРМАЦИИ И МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА
ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ (ИНДИКАТОРА) ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Единица 
измере

ния

Определение 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя 

(индикатора)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологически

е пояснения к 
целевому 

показателю 
(индикатору)

Базовые 
показатели 

(индикаторы), 
используемые в 

формуле

Метод 
сбора 

информа
ции, индекс 

формы 
отчетности 

<*>

Объект 
и 

единица 
наблюде

ния

Охват 
единиц 
совокуп
ности

Ответствен
ный за сбор 
данных по 
целевому 

показателю 
(индикатору)

1 Количество 
домов и квартир, 

в отношении 
которых 
проведен 

капитальный 
ремонт

ед. Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 

произведенных 
выплат 

многодетным 
семьям

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

Суммируется на основании  заключенных 
договоров

1 - - Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципальног

о округа

--------------------------------
<*> Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1 - данные комитета;
2 - данные бухгалтерской отчетности;



5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Источник 
ресурсного 

обеспечения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное 
мероприятие 3.1

Поддержка 
муниципального 

жилищного 
фонда

Комитет 
имущественных 

отношений 
администрации 

Тотемского 
муниципального 

округа

всего - 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 7500,00

В том числе 
средства 

бюджета округа

- 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 7500,00

Субсидии, 
субвенции

- - - - - - -

6. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего - 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 7500,00

Бюджет округа - 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 7500,00

Областной бюджет - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -

Внебюджетные источники - - - - - - -



Приложение № 4
к муниципальной программе

Подпрограмма № 4
«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 

в рамках муниципальной программы»
1. Паспорт подпрограммы

Наименование 
подпрограммы 

программы

«Обеспечение  деятельности  муниципальных  учреждений  в  рамках 
муниципальной программы»

Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы
Администрация Тотемского муниципального округа

Соисполнители 
подпрограммы

МАУ «Управление безопасности и эксплуатации зданий»

Цель подпрограммы
Обеспечение деятельности муниципального автономного  учреждения 
«Управление безопасности и эксплуатации зданий»

Задачи  подпрограммы

Обеспечение  эксплуатационно  -  технического  обслуживания 
объектов и помещений;
Организация  о  осуществление  транспортного  обслуживания 
должностных  лиц,  органов  местного  самоуправления  и 
муниципальных учреждений

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы

Количество машино-часов работы автомобиля
Доля автотранспорта не требующего ремонта

этапы и сроки реализации 
подпрограммы

2024-2029 годы

объем бюджетных 
ассигнований 

подпрограммы
Расходы (тыс. руб.)

Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Средства бюджета 

Тотемского 
муниципального округа

231733,80 38622,30 38622,30 38622,30 38622,30 38622,30 38622,30

Средства областного и 
федерального 

бюджета(субвенции и 
субсидии)

- - - - - - -

Планируемые результаты 
реализации 

муниципальной 
программы

Обеспечение  транспортом  органов  местного  самоуправления  и 
муниципальных учреждений;
Содержание  объектов  недвижимого  имущества  в  надлежащем 
санитарном состояние и бесперебойная работа инженерных систем и 
оборудования.

2. ХАРАКТЕРИСТИКА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 4

Для  достижения  цели  и  решения  задач  подпрограммы  4  необходимо 
своевременно обеспечивать автотранспортное обслуживание и безаварийную работу 
инженерных  систем  оборудования.  Достижение  данных  целей  необходимо 
предоставление  субсидий  на  обеспечение  деятельности  МАУ  «Управление 
безопасности и эксплуатации зданий».



3. СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)
ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование целевого показателя (индикатора) Ед. 
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)

2023 год 
(ожид)

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

1 Количество машино-часов работы автомобиля Машино-
часы

25000 25000 25000 25000 25000 25000 25000

2 Доля автотранспорта не требующего ремонта % 87 90 100 100 100 100 100

4. СВЕДЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СБОРА ИНФОРМАЦИИ И МЕТОДИКЕ РАСЧЕТА
ЦЕЛЕВОГО ПОКАЗАТЕЛЯ (ИНДИКАТОРА) ПОДПРОГРАММЫ 2 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N
п/п

Наименование 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Единица 
измере

ния

Определение 
целевого 

показателя 
(индикатора)

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя 

(индикатора)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологически

е пояснения к 
целевому 

показателю 
(индикатору)

Базовые 
показатели 

(индикаторы), 
используемые в 

формуле

Метод 
сбора 

информа
ции, индекс 

формы 
отчетности 

<*>

Объект 
и 

единица 
наблюде

ния

Охват 
единиц 
совокуп
ности

Ответствен
ный за сбор 
данных по 
целевому 

показателю 
(индикатору)

1 Количество 
машино-часов 

работы 
автомобиля

Машино-
часы

Нерасчетный 
показатель, 

отражающий 
фактическое 
количество 

произведенных 
выплат 

многодетным 
семьям

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

Суммируется на основании отчетов МАУ 
«УБЗ»

1 - - МАУ «УБЗ»

2 Доля 
автотранспорта 
не требующего 

ремонта

% Расчетный 
показатель, 

отражающий 
отношение 
количеству 

Ежегодно, на 
конец отчетного 
периода

C = A / B x 100% A – кол-во 
транспортных 

средств не 
требующих ремонта;

B — всего 

1 - - МАУ «УБЗ»



транспортных 
средств, не 
требующих 
ремонта  к 

общего 
количества 

транспортных 
средств

транспортных 
средств

--------------------------------
<*> Метод сбора информации, индекс формы отчетности:
1 - данные МАУ УБЗ

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ
ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Статус Наименование 
основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель

Источник 
ресурсного 

обеспечения

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Основное 
мероприятие 4.1

Оказание 
муниципальных 

услуг и 
выполнение 

работ 
муниципальным
и учреждениями

Администрация 
Тотемского 

муниципального 
округа

всего 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 231733,8

В том числе 
средства 

бюджета округа

38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 231733,8

Субсидии, 
субвенции

- - - - - - -



6. ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА, ОБЛАСТНОГО, ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТОВ, 

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ
ЦЕЛЕЙ ПОДПРОГРАММЫ 3 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. Итого

Всего 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 231733,8

Бюджет округа 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 38622,3 231733,8

Областной бюджет - - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - - -

Внебюджетные источники - - - - - - -


